A ctum  in sala predicta palatii comunis civitatis p red ia te  
residende dominorum A ntianorum  prediotorum  etc. p resen tibus 
Dumolo B laxii oliin de Jad ra  e t prete B indatii de Senis te s t i 
moniis ad heo vooatis, habitis e t rogatis.

(Consil. lib. I, f. 43 nova numer).

2.

1394.

De eUectionibus Potestatis seu Rectoris et aliorum officialium 
civitatis Anconae:

Potestas tenea tu r tenere v iginti berroverios vestitos de tu 
nica departita , quorum  berroverioruin nullus possit esse Sclavus 
de partibus Dalm atie vel O roatie vel U ngarus, vel T heu ton icus, 
sed latinus essse debeat, salvo quod si scirent clare linguam
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lati nam, possint esse berroverii, u t  alii latini, exceptis Tartaris e t 
Seryis, qui nullo modo possint esse berrov erii.

(S tatu tu  1394, f. 2).
3* r

1397.
D e honore ei reverentia fienda in festivitàiibus beatorum 

Quiriaci, Liberti et MarceUini.
Insuper tenean tu r e t debeant omnes et singuli Sciavi bas

tasi e t Sciavi p re g ia r li  sim iliter cura uno doplerio similis pon
deris (viginti quinque librarum ) e t cum una candela cere unius 
tracie pro quolibet e t accedere ad diotam Ecclesiam  e t ibi ad dio- 
tum Altare offerre e t dim ictere dictam ceram  modo e t ordine 
supradictis sub dieta pena (viginti soldorum pro quolibet e t qua
libet vice), e t ad hoc detu r ordo per duos ex eis eligendos per 
dominos Ancianos.

(S ta tu ta  1397, f. IX ).
4.

1397.
De exemptione Sclavorum et bastagiorum.
S tatu tum  e t ordinatum  est, quod nullus Sclavus, qui esset 

bastagius, e t nullus eciam Sclavus, qui laboraret in saponaria, 
possit vel debeat poni vel scribi in cinquantina vel aliquibus ho- 
neribus civitatis Ancone, sed ab hiis sin t e t esse debeant im mu- 
nee et exem pti, e t nullus possit eos vel eorum aliquem  propter 
predicta vel eorum aliquod inquietare vel m olestare, salvo, quod 
per presene sta tu tum  non derogetur in aliquo sta tu to  posito sub 
rubrica de honore e t reverentia fienda in festivitatibus beatorum  
Quiriaci, L iberii e t M arcellini, ne eciam presene statu tum  lo- 
chum habeat in datiis vel gabellis.

(Ibid. f. X II).
5.

D ie 25 Ju lii  1439.
Ordo, quod Sciavi non possint capi pro maniguttis et faciant 

polium in festo Sancti Kyriaci. Rubrica 48.
E xtitit in Magnifico Consilio auctorita tis e t balie civitatis 

Anconae sollem pniter ordinatum  e t reformatum, quod nullus I l l i -

198

ricae eea Solavns de quibuscunque partibus Sclavonie oujuscun- 
que dignitatis, status, condictionis e t prehem ineatie ex istat, de 
cetero ullo uuquam tem pore possit capi, detineri au t astringi pro 
m anigulto vel ad faciendum in aliqna quavis ju s titia  exercitium  
e t in honestum  officium m aniguliarie p er aliquem rectorem , p re- 
eidem vel alium quemcunque officialem civitatis prediote. S i 
quando aliquis predictorum  inadvertenter oapi contiguerit e t re 
cognosceretur esse Solavus, u t  p rem ittitu r, statim  debeat d im it
ti, relaxari ac licentiari. E t  exnunc ad recognitionem  tan ti be
neficii e t privilegii bujusce franchi tie vel exem ptionis to ta  un i
versitas Sclavorum habitantium  in civ ita te , com itatu e t d istric tu  
civitatis A ncone teneatur facere omni anno in festo Sancti K y - 
riaci de mense Maii unum  palium  pulorum e t sufficientem v&loris 
tantum  decem ducatorum  monete portandum  ea die festivitatis per 
universitatem  predictam ad dictum  Sanctum  K yriacum  honorificen
tius cum candela unius uncie ad minus in  manu pro quolibet un i
versitatis predicte. Quod palium e t candele to ta lite r e t in tegrò  va
dan t e t converti debeant in utilitatem  opere Ecclesie Sancti K yria- 
ci predicti, non obstante decem novem oonsiliariis ipsius Consilii, 
qui eorum fabbas nigras del non in contrarium  posuerunt.

(Reformationes S ta tu t. 1394, f. 61).

fi.
1458.

De offilio potestatis.
P o testas  tenea tu r tenere 17 famulos sive birvarios, probos 

e t apparentes, aptos e t sufficientes ad arma portandum  etc. e t 
ipsorum  famulorum nullus esse debeat Sclavus de provintia D al- 
m atie vel Croatie, au t U ngarus seu Teutonicus; sed omnes L a 
tin i esse debeant, salvo quod si sciren t bene linguam  latiuam , 
possint ese famuli, sicut alii L atin i, exoeptis T artaris  e t  Scla- 
vis, qui nullo modo esse possint birvarii.

(S ta tu ta  e t  leges 1458, liber I , rubrica Ш ).

7.
1458.

De pena Sclavorum de Sclavonia.
S tatu tum  et ordinatum  est, quod pro rixis, injuriis e t offen

sionibus, que fieren t in ter Scia vos de provintia SolaVonie, vel

Tartaros, vel Grecos, m ares vel feminae, non possint, neo debe
ant ipsi Solavi, T a rta ri vel Greci oondempnari nisi in  m edietate 
penarum, in  quibus condem pnandi essent p red icti, si non essent 
de provintia Sclavonie, T artarie  vel Grecie. E t  possint e t vale
ant ipsi condem pnandi satisfacere de diotis condem pnationibus 
et penis in  laborando ad m uros vel ad aliud laborerium  Comunis 
Ancone declarandum  per dominos A ntianos e t R egulatqres civi
tatis A ncone. E t  pred ic ta locum habeant in penis pecuniariis, 
non tamen predicta locum habeant, si peroussio fiere t cum cultel
lo vel aliis armis de ferro, ex qua percussione sanguis exiret.

(Ibid. lib. Ш , rubr. C X IV ) ..

8.

1458.

De servis.
S tatu tum  e t ordinatum  est, quod Greoi, Turoi, T artari, Sar

aceni, Bossinenses, B urgari vel A lbanenses e t quiounque alii 
infideles, tam  masouli, quam femine, em pti seu em endi per habi
tantes civitatis A ncone, s in t sem per sciavi e t servi e t descenden
tes ab eis seu ex eis illius, qui em erit e t suorum descendentium  
et heredum vel habentium  causam, ab aliquo eorum. E t  quod 
per aliquem actum  non in te lligan tu r exem pti vel liberati, nisi 
expresse fian t a suis dominis liberi e t exem pti per puplicum in
strumentum vel ultimam voluntatem  scriptam  m anu notarii vel 
de qua possit probari per ydoneos testes.

(Ibid. rubr. С Х У Ш ).

9.
Die 18 Novembris 1461.

F u it in Magnifico Consilio auctorita tis e t b a lje  M agnifice 
civitatis A ncone absolute sollem niter ordinatum  e t reform atum , 
quod de cetero Solavi nullo modo possint incantare, neque aliquo 
modo partem habere super datio barilium  civ ita tis  A ncone sub 
pena viginti quinque ducatorum  pro quolibet e t qualibet vice, 
sed possint tan tum  vinum portare , si voluerint, e t sio fu it obten-